
UCHWAŁA NR XXIV/234/16
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia z opłat,  jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.6, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.) w  związku  z art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 i  art.  96  ust. 4  
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn.zm.) uchwala się  
co następuje:

§ 1. 

Ustala się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne  
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również  
trybu ich pobierania, jak w  załączniku do niniejszej  uchwały.

§ 2. 

Traci moc:

1) uchwała  Rady Miasta  Krynica Morska Nr XVIII/160/04 z dnia 07 grudnia 2004 roku w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez  opiekunkę 
domową Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej oraz częściowego  lub całkowitego  
zwolnienia  od tych opłat i trybu ich pobierania,

2) uchwała Rady  Miasta  Krynica Morska Nr XXI/200/05 z dnia 23 marca 2005 roku w sprawie zmiany 
uchwały Rady Miasta  Krynica Morska Nr XVIII/160/04 z dnia 07 grudnia 2004 roku w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności  za usługi  opiekuńcze świadczone przez  opiekunkę 
domową Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej oraz częściowego lub całkowitego  
zwolnienia  od tych opłat i trybu ich pobierania.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Krynica Morska.

Id: 09030D00-9B69-4FAC-BBAF-D069D9FAF1EB. Uchwalony Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Teresa Pawłowska

Id: 09030D00-9B69-4FAC-BBAF-D069D9FAF1EB. Uchwalony Strona 2



Załącznik  do Uchwały Nr XXIV/234/16
Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej
z dnia  20 grudnia 2016 roku

Szczegółowe  zasady przyznawania  i  odpłatności   za  usługi  opiekuńcze   oraz   specjalistyczne
usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem   specjalistycznych   usług   opiekuńczych  dla   osób
z zaburzeniami  psychicznymi oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub całkowitego
zwolnienia z opłat,  jak również  trybu  ich pobierania. 

§1.
Zakres  i  wymiar  usług  opiekuńczych  i  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  
oraz  okres  ich  świadczenia  uzależniony jest  od  stanu zdrowia  świadczeniobiorcy,  jego sytuacji
rodzinnej ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego
a  także  posiadanych  środków  finansowych  w  budżecie  na  ten  cel  i  możliwości
zabezpieczenia usług przez  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej. 

§2.

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.

2. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej,
jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby - za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu,
w drodze decyzji administracyjnej. 

§3.

1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby,
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej.

2.  Wysokość  odpłatności  za  przyznane  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,
o których mowa w ust. 1, ustala się na podstawie poniższej tabeli:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, o

którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy 
o pomocy społecznej wyrażony 

w procentach

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi za 1 godzinę dla:

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie

powyżej 100 %  do 150 % 5 % 5%

powyżej 150 %  do  200 % 10% 15%

powyżej 200 %  do 250 % 15 % 20%

powyżej 250 %  do 300 % 20 % 25%

powyżej 300 %  do 350 % 25% 30%

powyżej 350 %  do 400 % 30 % 35%

powyżej 400 %  do 450 % 50% 55%

powyżej 450 %  do 500% 70% 75%

powyżej 500% 100% 100%

Id: 09030D00-9B69-4FAC-BBAF-D069D9FAF1EB. Uchwalony Strona 1



§4.
1.Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  w  Krynicy Morskiej   wynosi   21,20 zł.

2.  Wysokość  opłaty  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  pobierane  są  
w  wysokości  stanowiącej  iloczyn  liczby  godzin  usług  opiekuńczych  faktycznie  wykonanych
w danym miesiącu i kwoty odpłatności zgodnie z tabelą z § 3 ust. 2.

3. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają
na rachunek bankowy lub w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej
wskazany w decyzji przyznającej prawo do usług, w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po
miesiącu wykonania usługi.

§5.

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za
usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  mogą  zostać  zwolnione  częściowo  lub
całkowicie z ponoszenia opłat, w szczególności ze względu na:
       1)  konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę
             w gospodarstwie domowym korzystającą z usług,
       2)  konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej,
           ośrodku  wsparcia lub innej placówce;
      3)  wysokie koszty związane z leczeniem i rehabilitacją,
      4)  zdarzenia losowe.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na określony czas na
podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 
3. Wniosek o częściowe  lub całkowite zwolnienie z opłat  może  złożyć  osoba  zainteresowana, jej
przedstawiciel  ustawowy  lub pracownik socjalny. 
4. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za
miesiąc, w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

Id: 09030D00-9B69-4FAC-BBAF-D069D9FAF1EB. Uchwalony Strona 2




